ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0308/2018
Em, 11 de setembro de 2018.

SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA DA
ESCOLA  MUNICIPAL PROFESSORA AMÉLIA
FERREIRA LOCALIZADA NO BAIRRO UNAMAR,
TAMOIOS

Exmo.  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a Reforma da Escola Municipal Professora Amélia Ferreira, localizada no
Bairro UNAMAR - TAMOIOS 2º Distrito.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2018.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa á melhoria na qualidade de vida dos alunos que frequenta

diariamente as aulas nessa unidade escolar. A Escola Municipal Professora Amélia Ferreira

tem aproximadamente 600 alunas matriculados, com  apelo de vários pais preocupados com

que seus filhos  não coloquem suas vidas em risco com a desestrutura do pátio desta unidade

pedimos imediatamente a reforma da mesma . São razões que nos levam a apresentar a

Indicação acima, esperando pela apreciação e pelo apoio dos nobres Vereadores na aprovação

e as medidas necessárias do Poder Executivo.